

Nykøbing F. Realskole Bestyrelsesmøde Dagsorden	d. 20 02 2024 Kl. 17.00-20.00 Hovedhuset, lærerværelse
Deltagere: Stine Løj, Jacqueline Valentin Szwiec-Berthou, Anders Rasmussen, Salli Lützen, Gry Løvgren-Woldring, Jacob Kappe Pedersen, Kenneth Mogensen, Susanne McKay, Christina Pedersen	
Suppleanter:	
Fraværende: Jonas Harpsøe	
<p>1. Orientering fra skoleleder</p> <ul style="list-style-type: none"> • Personale • Internat • Elevråd 	<p><u>Personale:</u> Fysisk APV er i sidste fase før udgivelse. 1. salen i SFO er renoveret.</p> <p><u>Internat:</u> Skolens pædagogiske personale og lærergruppe har deltaget på et internat. Skoleledelse har modtaget en fremragende tilbagemelding, og internat vurderes både relevant og oplysende for skolens personale. Hovedemne på internat handlede om skolevægning og trivsel, hvor Tine Basse Fisker, som er forsker og psykolog holdt foredrag.</p> <p><u>Elevråd:</u> Der er etableret et årshjul for elevrådsarbejdet, og referater fra elevrådsmøderne sendes ud til alle elever på skolen. Årshjul: Det første halve år arbejdes der med den psykiske trivsel blandt eleverne og den sidste del af året arbejdes der med det fysiske arbejdsmiljø. Elevrådet har ligeså etableret et miljøråd. Lige nu arbejder elevrådet med skoleledelse om indføring af et klippekort til skoleboden.</p>
<p>2. Orientering fra bestyrelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Økonomiudvalg • Kommunikationsudvalg • Byggeudvalg • Trafikudvalg 	<p><u>Bestyrelsen:</u> Der er afviklet LUS med skoleleder d. 19.02.2024.</p> <p><u>Økonomiudvalg:</u> Der afventes budget og revision.</p>

	<p><u>Kommunikationsudvalg:</u> KU har siden sidst arbejdet med udarbejdelse af nye vedtægter, forretningsorden og politik om tøjpolitik. Derudover arbejdes der fortsat med skolens procedure i forbindelse med elever, som måtte have behov for støtte.</p> <p><u>Byggeudvalg:</u> BU er i proces i.f.t. nyt skolekøkken. Der er ved at blive udarbejdet en skitse og arbejdsplan for projektet.</p> <p><u>Trafikudvalg:</u> Ved seneste trafikevent var der 32 forseelser! Udvalget laver et regneark for at kunne lave statistisk og opnå et dybere indblik.</p>
<p>3. Drøftelse af normering i udskolingen - Overgangen mellem 8. og 9. kl. Beslutningspunkt. (Se bilag).</p>	<p>På baggrund af at der ofte er nogle børn, som forlader skolen efter 8. klasse for at gå på efterskole, drøftes muligheden for optag af nye elever allerede i 2. semester af 8. klasse og dermed midlertidigt ”overbooke” klassen.</p> <p><u>Drøftelse:</u> Typisk tager 2 – 4 elever på efterskole i 9. årgang.</p> <p>Det drøftes om hvorvidt klassens trivsel og dynamik vil blive belastet af nye optag i midten af 8. klasse.</p> <p>Skolens økonomi er baseret på en klassekvotient på 24 elever i klasserne. I den forbindelse drøftes det, hvilken betydning en ”overbooking” i 8. årgang vil kunne have økonomisk.</p> <p>Klassekvotienten på 24 elever er en væsentlig faktor til at vælge Realskolen kontra andre skoler.</p> <p>Ved optag af nye elever er klassens lærerteam altid med på råd om den kommende optagelse.</p>

	<p>Følgende beslattes: Overbooking på 8. årgang er ikke muligt, og klassekvotienten forbliver 24 elever. Beslutningen vedtages enstemmigt.</p>
<p>4. Drøftelse af undervisningstimetotal - 2024/2025 Beslutningspunkt. (Se bilag).</p>	<p>Bestyrelsen tager stilling til ønske om at indføre et obligatorisk IT-fag på 6.årgang for at styrke elevernes generelle IT-færdigheder samt sikre at undervisningen i IT-færdigheder sker på så højt kompetenceniveau som muligt.</p> <p>Drøftelse: Forslaget går på at 6. årgang tilføres en ekstra lektion, samt at en lektion fra nuværende håndværk og design undervisningstimetotal flyttes til ovenstående nyoprettede fag.</p> <p>Skolen er en naturfaglig skole og det harmonerer derfor ikke at der tages timer fra natur/teknik på 6. årgang.</p> <p>Følgende beslattes: Beslutning om at 6. årgang tilføres en ekstra lektion, samt at en lektion fra nuværende håndværk og design undervisningstimetotal flyttes til nyoprettede IT-fag vedtages. Beslutning om opretholdelse af nuværende undervisningstimetotal, indeholdende ovenfor nævnte beslutning, vedtages. Beslutningen vedtages enstemmigt.</p>
<p>5. Vedtagelse af nye vedtægter Beslutningspunkt. (Se bilag).</p>	<p>Følgende beslattes: Godkendt</p>
<p>6. Vedtagelse af tøjpolitik Beslutningspunkt. (Se bilag).</p>	<p>Følgende beslattes: Godkendt</p>
<p>7. Vedtagelse forretningsorden Beslutningspunkt.</p>	<p>Følgende beslattes: Godkendt</p>

(Se bilag).	
8. Kommende generalforsamling - d. 30.04.2024 kl. 18:30	<p><u>Følgende er på valg:</u> Salli Lütchen</p> <p><u>Valg pba. brug af 1. suppleant:</u> Jacqueline Valentin Szwiec-Berthou (Ønsker valg)</p>
<p>9. Evt.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mobilfri skole • Møde i samarbejde med Idestrup Privatskole med Guldborgsund Kommune om samarbejde med PPRC 	<p><u>Mobilfri skole:</u> Bestyrelsen er nøje opmærksomme på den politiske debat; herunder Styrelsen for Undervisning og Kvalitets udspil og anbefalinger i.f.t. mobilfri skole. Bestyrelsen afventer tilbagemelding fra skolens elevråd efter behandling og inddragelse af punktet.</p> <p><u>Orientering om møde med Guldborgsund Kommune om samarbejde med PPRC:</u> Direktør for Trivsel & Social Indsats og Børn & Læring i Guldborgsund Kommune har givet afbud til de to seneste planlagte møder. Nykøbing F. Realskole og Idestrup Privatskole afventer nuværende invitation til opfølgingsmøde efter mødet d. 17.04.2023.</p>

Relevant link, pkt. 9:

<https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/feb/240205anbefalinger-om-skaermbrug-klar-til-grundskoler-og-fritidstilbud>